el fondo de comercio en 2023 y 2022 es el siguiente:

   Valor residual

   2023 2022

TyD  - 73%

Defensa  75% -

Tráfico Aéreo  78% -

Movilidad  55% -

Teniendo en cuenta que el negocio de la Sociedad supone los % descritos anteriormente del negocio de estas

UGES del Grupo, el valor en libros de cada una de sus UGES es el siguiente:

  2023   Miles de Euros  2022   Miles de Euros

Importe

Valor

Diferencia

Importe en

Valor

Diferencia

en libros (1)
Recuperable

(2)
 (2)-(1)  libros (1)

Recuperable

(2)
 (2)-(1)

TyD   11.110  2.154.548  2.143.438

Defensa  -252.523

1.740.053  1.992.576  -  -  -

Tráfico Aéreo  146.746  353.146  206.400  -  -  -

Movilidad  197.430  217.403  19.973  -  -  -

La Sociedad ha comprobado que en caso de excluir los activos y pasivos por impuesto diferido (saldo neto de

115.001 miles de euros considerado en “Importe en libros”) y su impacto en los flujos de efectivo proyectados

en el test de deterioro, los resultados obtenidos confirman que no habría deterioro.

El resultado del análisis de sensibilidad del test de deterioro del Fondo de Comercio asignado es el siguiente:

  2023  2022

  Variación Tasa de   Variación Tasa de

WACC crecimiento residual  WACC crecimiento residual

Impacto en el
 -1 p.p. +1 p.p. -0,5 p.p. +0,5 p.p.

  -1 p.p. +1 p.p. -0,5 p.p. +0,5 p.p.

valor recuperable
de las UGEs:

TyD   341.600 -261.499 -125.356 109.764

Defensa  254.193 -201.534 -97.266 109.107   - - - -

Tráfico Aéreo  51.253 -40.648 -11.202 12.528   - - - -

Movilidad  23.215 -18.720 -3.176 3.545   - - - -

  2023  2022

Variación Margen EBIT

Variación

días

Variación Margen EBIT
Variación

días

Ventas EBIT Residual
de

circulante
Ventas EBIT Residual

de

circulante

Impacto en el
 -5% -1 p.p. -1 p.p. 10 días

  -5% -1 p.p. -1 p.p. 10 días

valor recuperable
de las UGEs:

TyD   341.600 -261.499 -125.356 109.764

Defensa  -117.068 -103.131 -72.953 -35.713   - - - -

Tráfico Aéreo  -12.276 -29.395 -20.442 -10.396   - - - -

Movilidad  -2.267 -21.833 -16.601 -8.442   - - - -

38
Indra Sistemas, S.A.

Memoria de Cuentas Anuales
al 31 de diciembre de 2023

Este análisis de sensibilidad pone de manifiesto que las UGEs de la Sociedad no presentan riesgos

significativos asociados a variaciones razonablemente posibles de las variables financieras y de las variables

operativas, individualmente consideradas.

En 2023 y 2022, de acuerdo con los cálculos realizados no se identificaron indicios de deterioro.

Se ha realizado un ejercicio de sensibilidad a los parámetros de descuento que concluye que el valor

recuperable excede el valor en libros en todos los casos. El rango de sensibilidad utilizado considera